
PROLEGAL 
CONSULTORES JURÍDICO -TRIBUTARIOS 

Av.Covallos 21-19 y Guayaquil Ambato Ecuador 

Ambato, 25 de Agosto del 2006. Y 

Señora: Dra 

Leonor Holguin 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE TUNGURAHUA 

Ciudad. - 

  

O- 

De mi consideración: 

    

   

Adjunto al presente sírvase encontrar dos copias de la Escritura 
Participaciones de la compañiía * ALIMENTOS Y BEBIDAS DEGCABIB 

LTDA”, celebrada el 21 de Agosto del 2006, ante el Notario Dr. Rodrigo Naranjo G. 
otorgada por DIEGO XAVIER FRETRE GUERRERO Y OTROS, a favor de MIGUEL 
ALEX PERALTA HERRERA Y OTROS, a fín de su respectiva revisión y trámite 
respectivo. 

De ser necesario notificaciones que me correspondan las recibiré en el casillero judicial 
No. 236 del Palacio de Justicia de Ámbato o en mi oficina ubicada en la Av. Cevallos 
21-19 y Guayaquil, de esta ciudad de Ambato. 

Cordial 

   

    

Carlos Alfredo Medina R. | 
AROGADO 

MAT: 565 —C.AT. 
    

    
 



    

   ) 
INCA ZARIVA SELPLILUVA 

DEL CANTON AMBATO 

  

ABOGADO NOTARIO 

[PR RODRIGO NARANJO GARCES 

PRIMER 

TESTIMONIO 

DE LA ESCRITURA 

DE aicicicnonanonnnnnoninninanes CESTION..DE..PARTICIPACIONES...DE..LA.COMPAÑTA. ALIMENTOS 
Y BEBIDAS DECALIBE CIA LTDA. 

A FAVOR DE: -.rcuet-ALEX-PERALTA-HERRERA-Y-OTROS 

CUANTIA $. 00.00 
  

Ambato, a 21 de *9nsto-2006 
el 

a kh Le . AL0OG E e 

Orqstado Juisab-Sh one E eS 
AAA: 

   



  

Dr, Rodrigo Naranjo Gaices | 
NOTARIO SEPTIMO 

Montalvo 547 - junto a! Heraldo 
Tett: 325790 - AMSALO 

  

       

  

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA En la de Ambato, 

Tungurahia, Republica del 

    

nui selz- AÁrte mu Doctor 

Rodrigo Naranjo Garcés, 

Notario Séptimo del Cantón 

  

Ambato, —Comparecen al 

publica, por una parte el señor 

  
de una participación, en calidad de Codentes 

asado Y DARWIN WI SON ACOSTA ACOSTA eolter casado, y DARWIN WILSON ACOSTA ACOSTA, solk 

  

TEBIARDT Aa TT ATA” SE AUT ARES ret FERNANDA TIRADO GAVILANES, casada Lo 

jores de edad, 

oniratar Y y domiciliados en Ámbato, mayores de edad y legalmente capaces para * £ 

obligarse, y dicen: que tienen a bien elevar a escritura pública la munuta que me 

esentan, la misma que copiada es como sigue: SENOR NOTARIO: En el Registro 

  

E ; ba Pam rg oa ie eme qua a. punta de Escrituras Públicas a su cargo, sirvase incorporar una de cesión de 

5 DECALIBE 

  

CONTRATANTES.- Celebran el presente contrato: DIEGO XAVIER PEEIRE 

  

sn 

A a = ue 

  

local social, conforme al Acta que agrega como documento habilitante, misma que 

Pa ITA AT INTA TA re FITA 
FE UA - ar Er cana nu 

antorizó a los socios DIEGO XAVIER PREAR GUERRERA 
ATONaTr 
4 Y CARLOS



 
 

2 
a
 

o
 

A
 

E 

che da 
Sl 

sea mé 

  
 
 

  

Mae 

0 Ebo 

  
 
 

    

 
 
 
 

ot, 
ber 

 
 

  
 
 

  
 
 
 



    
  z i 24 
ta si m>.t e. 2 
zÉs de as mii 212 . ca sa 

habilitante, músina que 

autorizo a los sociós DIEGO XAVIER FREIRE GUERSERO JUAN CARLOS 

Y a 

LOPEZ CISNEROS. y AMADA FAULINA FREÍRE GUERRERO, la ceston de la 

aos 0 My T ATUYV GRaAiiTa E E HA A A MITTRY E TAE 

Señores MIGUEL ALEX PERALTA HERRERA MANUEL MESL 4. 

ORTIZ SÁNCHEZ y DARWIN WILSON ACOSTA ACOSTA. 

CUARTA: CESION DE PARTICIPACIONES Y AUTORIZACIÓN 

EXPRESA.- Con los antecedentes expuestos en las cláusulas anteriores, el 

señor DIEGO XAVIER FRETREE GUERRERO cede a favor del señor 

PERALTA HERRERA? trescientas noventa y ocho 

valor nompuial de un dolar cada una el señor JUAN 

  

       

Z pu ac al señor MAMUEL MESTAS ORTIZ 

    SANCHEZ una participaciónf de un valor pormnal de un dólar cada una; y 

AMADA PAULTVA FRETRE GUERRERO cede a favor del señor DARWIN 

“WILSON ACOSTA acostal, una A de un valor nominal de un 

dolar cada una. Cesión que se la hace libre y voluntariamente. Comparece a la 

celebración del presente acto la señora TANNYA FERMANDA TIRADO 

GAVILANES, en calidad de cónyuge del señor DIEGO XAVIER 

FREIRE GUERRERO, con el objeto de autorizar expresamente Y 

ratificar la cesión de participaciones que mediante este instrimento 

realiza su cónyoge. QUINTA: PRECIO - En vutud de lo antedicho las 

partes convienen en que DIEGO XAVIER FREIRE GUERRERO 

propietario de trescientas novenía y ocho participaciones de un valor 

hd
 

 



 
 
 
 

z 
nie 

 
 
 
 
 

= 

m 
¿3d 

2 

EH 1d, como 1 E 

pont 
Mos 
pd 

 
 

ad 
m
e
 

     

   

 
 

 
 

      

R
R
 

Y.  



  

aa dl SN Pa 
o 

0 +. Rodrigo Naranjo Sullana Dista y. -2h.08l- 
NOTARIO SEPTIMO |, A 

t 

l Momiolvo $47 + junto as Hori o los ¿ae van Amas 10 o Lor ha me A O TA A 

eptamos el presente contrato de cesión Uste que acep 

servia agregor las demas cláusulas de estilo para la validez de este 

instrumento. Fima)- legible 

mumero 565- C.A.T- Leida que fue esta escritura por mi el Notario a 

niodo elec ontenido y firman 

todo lo cual doy fe - 

74/0271 556-S     
   

(89 30899 6- y 

F) EL NOTARIO DR.RODRIGO NARANJO GARCES. 
SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA 
SELLADA Y FIRMADA EN LA MISMA FECHA Y LUGAR DE RACION 

          
NQ 

A Montalvo 547 - junto al Heraldo 
Teit 825790 - AMBATO 

 



A
 
A
A
 
o
a
 

  
CERTIFICO: Que al Margen de la inscripción No 0468 de Octubre 15 del 2.004.- del 
Registro Mercantil.-Tomé nota de la CESION DE PA RTICIPACIONES indicado en la 
presente Escritura. - Ambato Septiembre 18 del 2.90 

  
 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE 
LA COMPANIA ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. 

LTDA. 

En la ciudad de Ambato, el día Jueves diecisiete de Agosto del año 2006, siendo las 18h00, 
en las oficinas de la Compañía ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA, ubicada 
en el Parque Industrial Ambato, Av. D calle 4, de esta ciudad de Ambato, Provincia de 
Tungurahua, al amparo de los Arts. 119 y 233 de la ley de Compañías los socios deciden 
constituirse en Junta Universal de los socios de la compañía “ALIMENTOS Y BEBIDAS 
DECALIBE CIA. LTDA.”, por encontrarse la totalidad de los socios de la compañía: DIEGO 
XAVIER FREIRE GUERRERO, Presidente de la Compañía, propietario de trescientas noventa 
y ocho participaciones, de un valor nominal de un dólar cada una; JUAN CARLOS LOPEZ 
CISNEROS, propietario de una participación, de un valor nominal de un dólar cada una; y 
AMADA PAULINA FREIRE GUERRERO, en calidad de secretaria ad hoc, y propietaria de 
una participación, de un valor nominal de un dólar cada una. Por estar presente la totalidad del 
capital social de la Compañía, los socios por unanimidad acuerdan celebrar sesión de Junta 
General Univérsal. de socios de la Compañía DECALIBE CIA. LTDA., con-el objeto de tratar 
el siguiente orden del día 

e Autorizar a la cesión de participaciones de los socios de la compañía 
“ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA.”, de los señores: DIEGO 
AVIER FREIRE GUERRERO a favor del señor MIGUEL ALEX PERALTA 
ERRERA; JUAN CARLOS LOPEZ CISNEROS, a beneficio del señor 
ANUEL MESIAS ORTIZ SÁNCHEZ, y AMADA PAULINA FREIRE 
JUERRERO a favor del señor DARWIN WILSON ACOSTA ACOSTA. 

Autorizar el ingreso de los nuevos socios MIGUEL ALEX PERALTA 
ERA, MANUEL MESIAS ORTIZ SÁNCHEZ, DARWIN WILSÓN 

ACOSTA ACOSTA. 

    

  

       

   

. El orden del día es aprobado por unanimidad. Al respecto el señor Presidente pide la palabra, y 
mociona que la junta autorice la cesión de todas las participaciones de todos los socios de la 
compañía “ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA.”, así como también se acepte 

la renuncia del derecho preferente de compra de los socios y se autorice el ingreso de los nuevos 
socios a la compañía “ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA.”. La moción es 
aceptada y sometida a votación, misma que es aprobada unánimemente. 

Luego de la respectiva deliberación la Junta General de socios RESUELVE: 

e Autorizar por unanimidad la cesión de participaciones de todos los socios de la 
compañía “ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA.”, a saber : DIEGO 
XAVIER FREIRE GUERRERO cede a favor del señor MIGUEL ALEX PERALTA 
HERRERA, trescientas noventa y ocho participaciones, de un valor nominal de un dólar 

cada una; JUAN CARLOS LOPEZ CISNEROS, cede al señor MANUEL MESÍAS 

 



ORTIZ SÁNCHEZ, una participación, de un valor nominal de un dólar cada una; y 
AMADA PAULINA FREIRE GUERRERO cede a favor del señor DARWIN WILSON 

ACOSTA ACOSTA, una participación, de un valor nominal de un dólar cada una. 

Renunciando además los señores: DIEGO XAVIER FREIRE GUERRERO, JUAN 

CARLOS LOPEZ CISNEROS, y AMADA PAULINA FREIRE GUERRERO, socios 
de la Compañía “ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA.”, al derecho 
preferente de compra de dichas participaciones 

e Autorizar el ingreso de los señores MIGUEL ALEX PERALTA HERRERA, MANUEL 
MESIAS ORTIZ SÁNCHEZ y DARWIN WILSON ACOSTA ACOSTA, en calidad de 
nuevos socios de la compañía “ALIMENTOS Y BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA.” 

Sin más que tratar y siendo las 20h00 se da un receso para la elaboración del acta, 
posteriormente se da lectura a la presente acta la misma que es aprobada por unanimidad sin 
observación alguna y se levanta la Junta General Universal de la Compañía ALIMENTOS Y 
BEBIDAS DECALIBE CIA. LTDA, firmando para constancia y validez todos los socios, junto 
con la señorita secretaria que certifica, para los fines legales consiguientes. 

Firmamos. 

DIEGO X.: 3 AMADÁ P. FREIRE GUERRERO 

7 

  

       

PRESIDENTE SECRETARIA AD HOC 

SOCIO SOCIA 

/ y / 
pb ¿4 
[7 

JUAN CARLOS LOPEZ CISNEROS 
SOCIO 

 



  

   
2 

SEN JERAL O RE (O CIVIL, 
DENT ICACIÓN Y CEDUL. CIÓN 

  

  
¡ a 

  

  

AERE Y AFEÍLIDO E DEL PA 3 4 
Se LE ea “BUE 

NOMBRE Y APELLIDO DE LA MADRE 

 



  

  

"BÚLEAR DERECHO 

  

   
   

        
ROL - ÓN o. a , To A REPÚBLICA DEHECUADOR f > _ DIRECCION GENERAL DE nrcistro cyber Ade vega E. 

. EMTIÉ] FOADONY GEMULAI Zo: 

    

   

  

    
      A era Pda Li PAGE SUASHr 

E 
'PROFJOCUR + 

    

     

  

AR 
“ALTA 

HER HENERIUELA 
09/ ME 200% 1 

HIBUEL “ALEX 

  

        

        | . EÉNEIO AL DE REGISTRO CI, - 
F ONY Es DULACION . 

: Ma! A Eli 

: ÚRTEZ 

  

    

      

a 
25 MERGE ho 

  

 


